enseja a aplicação da alíquota de 7%.  

Relata a adesão ao Programa de Recuperação Fiscal - REFIS 2013, instituído pela Lei nº 12.903, de 
05 de setembro de 2013, conforme Termo de Confissão de Dívida e demonstrativo de débito 
apresentado, fls. 77/81, no valor histórico do ICMS de R$636.755,05 (seiscentos e trinta e seis mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos), antes de tratar da improcedência parcial 
da autuação. 

Contesta parte do lançamento tributário das operações listadas no demonstrativo gravado em CD- 

ROM, fl. 82 e informa que o valor recolhido ao aderir ao Programa conferido pela Lei nº 12.903/13